
 1 

Raadsvoorstel  
 
Portefeuillehouder : H.A.G. Ronnes 
 
Zaakdossiernummer : zk25.00576 
Documentnummer : 2025.06041 
   *2025.06041* 
 

Onderwerp : Raadsvoorstel over jaarstukken 2024 en conceptbegroting 2026 
Regionale Ambulancevoorziening Brabant Midden-West-Noord 

Beleidsprogramma : 1.3 Openbare orde en Veiligheid 
 
 
Aan de raad van de gemeente Loon op Zand, 
 

Inleiding 
Voor u liggen de jaarstukken 2024 en de begroting 2026 van de GR Regionale Ambulance 
Voorziening Brabant Midden-West-Noord (hierna: RAV). De RAV omvat het werkgebied van de 
veiligheidsregio’s Midden- en West-Brabant en Brabant-Noord en is gebaseerd op de Wet 
gemeenschappelijke regelingen (Wgr) en de Gemeentewet. De RAV moet volgens de Wgr de 
ontwerpbegroting en de jaarstukken voorleggen aan de deelnemende gemeenten. Tijdens de 
vergadering van het AB van de RAV op 3 juli wordt de begroting vastgesteld. 

Beslispunten  
Wij stellen u voor: 
1. Geen zienswijze in te dienen op de jaarstukken 2024 en de conceptbegroting 2026 van de RAV 
Brabant Midden-West-Noord. 

Beoogd effect 
De RAV heeft tot doel het verlenen van kwalitatief hoogwaardige ambulancezorg, die tijdig ter plaatse 
is en binnen de budgettaire kaders wordt gerealiseerd. Hiermee wordt een belangrijke bijdrage 
geleverd aan de acute zorg. 

Argumenten 
1.1 De begroting 2026 van de RAV is sluitend en er wordt aan de gemeente geen bijdrage gevraagd.  
Sinds 2011 wordt het ambulancevervoer bekostigd door de zorgverzekeraars. Sindsdien heeft de 
gemeente geen bijdrage meer aan de RAV hoeven te betalen. 

Kanttekeningen 
N.v.t. 

Financieel 
De kosten van de RAV worden volledig gedekt door de zorgverzekeraars. Voor de gemeente zijn er 
dus geen financiële consequenties.  
 



2 

Voortgang 
Na besluitvorming in uw raad wordt de RAV op de hoogte gesteld. Op 3 juli a.s. stelt het AB van de 
RAV de jaarstukken 2024 en de begroting 2026 vast. 

Communicatie 
Na besluitvorming in uw raad wordt de RAV op de hoogte gesteld. 

Bijlagen 
1. Aanbiedingsbrief conceptbegroting 2026 RAV Brabant MWN (2025.04929) 
2. Jaarstukken 2024 RAV Brabant MWN (2025.05353) 
3. Conceptbegroting 2026 RAV Brabant MWN (2025.04930) 
 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders; 
de secretaris,   de burgemeester, 
 
 
 
C.A. de Haas     H.A.G. Ronnes 
 
 
 
 



 3 

Ontwerpbesluit 
 
De raad van de gemeente Loon op Zand; 
 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 mei 2025, nummer.  
2025.06036 
 
 
b e s l u i t : 
1. Geen zienswijze in te dienen op de jaarstukken 2024 en de conceptbegroting 2026 van de RAV 
Brabant Midden-West-Noord. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Loon op Zand van 
Raadsbesluit d.d. (wordt ingevuld door Griffie). 
 
 
 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
 
voorzitter, 
 

griffier, 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


	Raadsvoorstel
	Inleiding
	Beslispunten
	Beoogd effect
	Argumenten
	Kanttekeningen
	Financieel
	Voortgang
	Communicatie
	Bijlagen

